
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. lapkričio 8 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-23 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Bakšys, A. Baldišiūtė, E. Benetis (dalyvavo nuotoliu), A. 

Blotnys, I. Kliobavičiūtė, T. Lapė, T. Mazūras, S. Motieka, A. Neniškis, M. Pakalnis,  A. Pliučas,                 

J. Šeibokas  

Kviestiniai svečiai: V. Gerliakas, R. Mazuronis 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

 

2023-11-08  Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.15 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas  

13.15 – 13.30 val. 2024 m. Rūmų narių susirinkimo datos nustatymas ir tvirtinimas  

13.30 - 14.00 val. Rūmų darbo grupių reglamento pakeitimų tvirtinimas 

14.00 – 14.30 val. Architektų atestavimo aprašo tvirtinimas 

14.30 - 15.00 val. Informacijos dėl priedangų projektavimo pristatymas  

15.00 - 15.15 val. Pertrauka 

15.15 – 15.30 val. Klausimas iš Konkursų darbo grupės 

15.30 – 16.30 val. Diskusijos profesijai aktualiais klausimais: 

• Architektūrinių konkursų sąlygų derinimo kompetencijos 

pasidalinimo tarp vyr. architekto ir LAR; 

• Dėl siūlymo keisti STR Gatvės ir vietinės reikšmės keliai 

(automobilių parkavimo vietų skaičius). 

Uždara posėdžio dalis 

16.30– 17.00 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

 

 

Atvira posėdžio dalis 

 

Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos 

nustatymas 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė atviroje 

posėdžio dalyje „diskusijos profesijai aktualiais klausimais“ padiskutuoti dviem klausimais: 1. 

Architektūrinių konkursų sąlygų derinimo kompetencijos pasidalinimo tarp vyr. architekto ir LAR ir  

2. dėl siūlymo keisti STR Gatvės ir vietinės reikšmės keliai (automobilių parkavimo vietų skaičius). 

Pirmininkas pasiūlė kitą Tarybos posėdį organizuoti gruodžio 13 d. 13 val.  



NUTARTA: pritarti  pasiūlytai Tarybos posėdžio darbotvarkei ir kitą Tarybos posėdį organizuoti 

gruodžio 13 d., 13 val. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

2024 m. Rūmų narių susirinkimo datos nustatymas ir tvirtinimas 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pasiūlė Rūmų narių susirinkimą šaukti 2024 m. balandžio 25 d., 

Vilniuje. 

NUTARTA: Rūmų narių susirinkimą šaukti 2024 m. balandžio 25 d., Vilniuje. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Rūmų darbo grupių reglamento pakeitimų tvirtinimas 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad darbo grupėms buvo išsiųsti  Rūmų 

darbo grupių veiklos reglamento pakeitimai, jų buvo 7.  Iki pastabų teikimo termino nebuvo gauta iš 

darbo grupių pastabų ar pasiūlymų teiktiems pakeitimams. Jau po termino Tarybos narys E. Benetis 

pateikė  pastabas Rūmų darbo grupių veiklos reglamentui apskritai, bet ne teiktiems pakeitimams. Rūmų 

teisininkas K. Labokas Tarybos nariams pristatė  pateiktus pakeitimus. Tarybos narys E. Benetis pristatė 

savo pastabas. Pirmininkas pasiūlė diskutuoti tik pateiktų 7 pakeitimų, kurie buvo siųsti darbo grupėms, 

apimtyje. Tarybos nariai diskutavo, išsakė nuomones. Pirmininkas pasiūlė balsuoti už 7 pakeitimus, kurie 

buvo pateikti darbo grupėms ir pristatyti Tarybos posėdyje. Taip pat išsakė nuomonę, kad Rūmų darbo 

grupių reglamento pakeitimai galės būti svarstomi Tarybos posėdyje  dar kartą, jeigu bus suformuluoti ir 

atsiųsti konkretūs pasiūlymai, ką ir kaip reikėtų keisti. 

NUTARTA: pritari tokiems Rūmų darbo grupių veiklos reglamento pakeitimas, kurie buvo pateikti 

darbo grupėms ir pristatyti Tarybos posėdyje. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: „už“ – 11, „prieš“ - 1, „susilaikė“ - 0.  

 

Architektų atestavimo aprašo tvirtinimas  

 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad Architektų atestavimo aprašo pakeitimai 

padaryti  atsižvelgiant į Architektų atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. D1-341 „Dėl Architektų atestavimo ir 

teisės pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimus. Rūmų teisininkas K. Labokas Tarybai 

pristatė Architektų atestavimo aprašo pakeitimus. Vyko Tarybos narių diskusija, išsakytos nuomonės. 

Pirmininkas pasiūlė balsuoti už Architektų atestavimo aprašo pakeitimus visa apimtimi. 

NUTARTA: patvirtinti Architektų atestavimo aprašo pakeitimus visa apimtimi. 

Rūmų tarybos nariai balsavo:  „už“ - 10,  „prieš“ - 1, „susilaikė“ - 0.  

 

Informacijos dėl priedangų projektavimo pristatymas  

 

SVARSTYTA: pirmininkas informavo Tarybos narius, kad 2023 m. birželio mėnesį buvo sudaryta 

darbo grupė skirta Laikinosioms priedangų projektavimo gairėms parengti ir pakvietė T. Mazūrą 

pristatyti parengtą informaciją. Tarybai buvo pristatyta mini instrukcija kaip įsirengti priedangas 

skirtingos paskirties pastatuose. Taryba informuota, kad kitam Tarybos posėdžiui bus pateikta papildoma 

informacija, susijusi su pristatyta mini instrukcija. 

NUTARTA: konkretūs sprendimai nebuvo priimti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

Pertrauka 

 

 



 

Klausimas iš Konkursų darbo grupės 

 

SVARSTYTA: pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad gautas prašymas iš Konkursų darbo grupės 

inicijuoti aptarimą su Vilniaus miesto savivaldybe ir kitų savivaldybių vadovybėmis bei savivaldybių 

įmonių, kurios organizuoja architektūrinius projektų konkursus ir (ar) pasirašo su architektais ar 

projektuotojais projektavimo paslaugų pirkimo sutartis, vadovais, kurio tikslas aptarti galimai 

naudojamas ydingas praktikas bei rasti būdus ir priemones, kurių pagalba tokių ydingų praktikų, galimai 

pažeidžiančių autorių teises ir, atitinkamai, įstatymus, minėtos institucijos galėtų atsisakytų. Tarybos 

nariai informuoti, kad lapkričio mėnesį  yra suplanuoti keli  susitikimai su Vilniaus miesto vyr. architekte 

ir Aplinkos ministerijos atstovais dėl Architektūrinių konkursų sąlygų derinimo kompetencijos 

pasidalinimo tarp vyr. architekto ir Rūmų. 

NUTARTA: konkretūs sprendimai nebuvo priimti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

Diskusijos profesijai aktualiais klausimais 

 

SVARSTYTA: vyko Tarybos narių diskusija dviem klausimais: 1. dėl Architektūrinių konkursų sąlygų 

derinimo kompetencijos pasidalinimo tarp vyr. architekto ir LAR;  ir  2. Dėl siūlymo keisti STR Gatvės 

ir vietinės reikšmės keliai (automobilių parkavimo vietų skaičius), šį klausimą pristatė architektas V. 

Gerliakas. 

NUTARTA: konkretūs sprendimai priimti nebuvo.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Algimantas Pliučas 

 

 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		Kristina Petkūnienė
	2023-11-27T11:32:36+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2023-11-27T12:03:29+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




